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特定非営利活動法人　大阪自然史センター

（単位：円）

ⅠⅠ 【【経経常常収収益益】】

１． 受取会費

正会員会費 65,000

賛助会員会費 0 65,000

２． 受取寄附金

友の会事業寄附金 1,259,800

501,500

普及教育事業寄附金 2,537,941

その他の寄附金 1,799,268 6,098,509

３． 受取助成金等

大阪自然史フェスティバル協賛金 880,000

900,000 1,780,000

４． 事業収益

友の会事業収益 4,854,829

ミュージアムサービス事業収益 32,620,490

ボランティア事業収益 0

出版事業収益 0

調査・研究受託事業収益 6,446,368

普及教育事業収益 11,380,330

5,732,900

施設運営管理事業収益 54,361,162 115,396,079

５． その他収益

雑収益 134,147

受取利息 131

棚卸資産増加益 739,247 873,525

経常収益合計 124,213,113

ⅡⅡ 【【経経常常費費用用】】

１． 事　業　費

（1）人　件　費

給料手当 26,502,557

臨時雇賃金 18,307,376

福利厚生費 4,395,855

人件費合計 49,205,788

（2）その他経費

諸謝金 3,004,404

旅費交通費 1,956,903

消耗品費 3,771,766

印刷製本費 3,306,034

光熱水道費 8,379,525

燃料費 5,030

修繕費 4,634,575

通信運搬費 2,496,074

保険料 197,396

委託料 6,699,055

賃借料 88,460

販売手数料 643,463

調査研究費 4,083,234

助成金 447,000

租税公課 2,823,629

雑費 2,244,447

仕入費 18,348,083

減価償却費 71,280

その他経費合計 63,200,358

事業費合計 112,406,146

自然保護・自然環境保全に関する事業収益

22002222年年度度　　活活動動計計算算書書
2022年1月1日から2022年12月31日まで

科　　　　　目 金　　　　　額

自然保護・自然環境保全に関する事業寄附金

事業復活支援金
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特定非営利活動法人　大阪自然史センター

（単位：円）

22002222年年度度　　活活動動計計算算書書
2022年1月1日から2022年12月31日まで

科　　　　　目 金　　　　　額

２． 管　理　費

（1）人　件　費

福利厚生費 597,837

人件費合計 597,837

（2）その他経費

諸謝金 295,450

旅費交通費 276,663

消耗品費 561,425

印刷製本費 2,610

通信運搬費 374,371

保険料 13,569

租税公課 1,470,218

負担金支出 74,021

中退共掛金 120,000

雑費 460,901

その他経費合計 3,649,228

管理費合計 4,247,065

経常費用合計 116,653,211

当期経常増減額 7,559,902

税引前当期正味財産増減額 7,559,902

当期正味財産増減額 7,559,902

前期繰越正味財産額 62,339,046

次期繰越正味財産額 69,898,948
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１．重要な会計方針
財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年7月20日　2011年11月20日一部改正　ＮＰＯ法人会計基準協議会）による。

（1）棚卸資産の評価基準及び評価方法

棚卸資産の評価基準は原価基準により、評価方法は原価法による。

（2）固定資産の減価償却の方法

有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定率法で償却する。

（3）消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は税込経理方式による。

２．事業別損益の状況
事業別損益の状況は以下の通り。

（単位：円）

①友の会事業
②ミュージアム
サービス事業

③ボランティア
事業

④出版事業
⑤調査・研究
受託事業

⑥普及教育事
業

⑦自然保護・
自然環境保全
に関する事業

⑧施設運営管
理事業

①～⑧事業部
門合計

⑨管理部門 合計

実績 実績 実績 実績 実績 実績 実績 実績 実績 実績

ⅠⅠ 【【経経常常収収益益】】

１．受取会費 0 65,000 65,000

２．受取寄附金 1,259,800 0 2,537,941 501,500 0 4,299,241 1,799,268 6,098,509

３．受取助成金等 0 880,000 0 880,000 900,000 1,780,000

４．事業収益 4,854,829 32,620,490 6,446,368 11,380,330 5,732,900 54,361,162 115,396,079 115,396,079

５．その他収益 574,056 165,191 739,247 134,278 873,525

経常収益合計 6,114,629 33,194,546 0 6,446,368 14,798,271 6,234,400 54,526,353 121,314,567 2,898,546 124,213,113

ⅡⅡ 【【経経常常費費用用】】

１．人件費

給料手当 4,877,156 897,253 5,980,782 14,747,366 26,502,557 26,502,557

臨時雇賃金 1,339,200 2,500,893 937,680 1,570,224 864,500 11,094,879 18,307,376 18,307,376

福利厚生費 826,520 137,753 964,273 2,467,309 4,395,855 597,837 4,993,692

人件費合計 1,339,200 8,204,569 0 1,972,686 8,515,279 864,500 28,309,554 49,205,788 597,837 49,803,625

２．その他経費

諸謝金 571,790 112,196 832,518 859,400 50,000 578,500 3,004,404 295,450 3,299,854

旅費交通費 208,769 443,264 875,968 157,050 271,852 1,956,903 276,663 2,233,566

会議費 0 0 0 0 0

消耗品費 288,206 208,192 96,325 402,325 26,309 2,750,409 3,771,766 561,425 4,333,191

印刷製本費 2,343,352 0 215,222 189,000 558,460 3,306,034 2,610 3,308,644

光熱水道費 158,722 0 0 8,220,803 8,379,525 8,379,525

燃料費 0 0 5,030 5,030 5,030

修繕費 0 0 4,634,575 4,634,575 4,634,575

通信運搬費 1,351,654 419,700 21,185 264,251 105,290 333,994 2,496,074 374,371 2,870,445

保険料 0 0 197,396 197,396 13,569 210,965

委託料 0 165,000 6,534,055 6,699,055 6,699,055

賃借料 0 8,140 80,320 88,460 88,460

販売手数料 643,463 643,463 643,463

調査研究費 0 0 4,083,234 0 4,083,234 4,083,234

助成金 0 0 447,000 0 447,000 447,000

租税公課 0 0 11 2,823,618 2,823,629 1,470,218 4,293,847

負担金支出 0 0 0 0 74,021 74,021

寄付金 0 0 0 0 0

中退共掛金 0 0 0 0 120,000 120,000

雑費 433,465 842,822 10,001 4,914 49,053 904,192 2,244,447 460,901 2,705,348

仕入費 18,348,083 0 0 0 18,348,083 18,348,083

支払利息 0 0 0 0 0

減価償却費 71,280 0 0 0 71,280 71,280

その他支出 0 0 0

その他経費合計 4,988,467 21,013,227 0 0 1,403,293 2,795,220 5,106,947 27,893,204 63,200,358 3,649,228 66,849,586

経常費用合計 6,327,667 29,217,796 0 0 3,375,979 11,310,499 5,971,447 56,202,758 112,406,146 4,247,065 116,653,211

(213,038) 3,976,750 0 0 3,070,389 3,487,772 262,953 (1,676,405) 8,908,421 (1,348,519) 7,559,902

３．使途等が制約された寄附等の内訳
使途等が制約された寄附等の内訳は以下の通りです。

当法人の正味財産は69,898,948円ですが、そのうち8,832,694円は、自然保護・自然環境保全に関する事業に使用される財産です。

したがって、使途が制約されていない正味財産は、61,066,254円です。
（単位：円）

合　　計 8,832,694 4,299,241 8,832,694

普及教育事業 0 2,537,941 0

8,832,694自然保護・自然環境保全に関する事業 8,832,694 501,500

友の会事業 0 1,259,800 0

期末残高

認定特定非営利活動法人　大阪自然史センター

22002222年年度度　　財財務務諸諸表表のの注注記記

科　　　　　目

当期経常増減額合計

内　　容 期首残高 当期増加額 備考


